[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.571
De 15 de junho de 2007
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar na FUNDART e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do artigo 4º, da Lei Municipal nº 6.499, de 05 de dezembro de 2006;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na FUNDART – Fundação de Arte e Cultura do Município de Araraquara, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), suplementar as dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	04
	FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA

	04.01
	FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DO MUNICÍPIO

	04.01.01
	FUNDART

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.0.00.00

3.3.00.00

3.3.90.00

3.3.90.30

3.3.90.39
	Despesas Correntes

Outras Despesas Correntes

Aplicações Diretas

Material de Consumo..........................................................
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica..................
	R$

R$
	65.000,00

115.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	13

13.392

13.392.084
13.392.084.2.142
	Cultura

Difusão Cultural

Desenvolvimento Cultural
Manutenção das Atividades Culturais.....................
	R$
	180.000,00

Art. 2º O crédito a ser autorizado será coberto com recursos provenientes de anulações parciais de dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	04
	FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA

	04.01
	FUNDAÇÃO DE ARTE E CULTURA DO MUNICÍPIO

	04.01.01
	FUNDART

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3.0.00.00

3.3.00.00

3.3.90.00

3.3.90.36

3.3.90.47
	Despesas Correntes

Despesas com Pessoal e Encargos

Aplicações Diretas

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física.....................
Obrigações Tributárias e Contributivas...............................
	R$

R$
	150.000,00

     30.000,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	13

13.392

13.392.084

13.392.084.2.142
	Cultura

Difusão Cultural

Desenvolvimento Cultural

Manutenção das Atividades Culturais......................
	R$
	180.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 15 (quinze) dias do mês de junho do ano de 2007 (dois mil e sete).
EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

LAURENTINO MONTEIRO FILHO

Secretário da Cultura

DONIZETE SIMIONI

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MANOEL DE ARAÚJO SOBRINHO

Secretário de Governo

Arquivo em livro próprio nº 01/2007. (“PC”).
PAGE
1

[image: image1.jpg]